
Smlouva o poskytování služeb péče o děti 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Technická akademie dětí a mládeže, z.s. 
  IČ: 07970285   

Adresa:  Březnice, 9. května 555 
 

  a dále jeho smluvní partneři:  
    
Příjemce služeb: jméno a příjmení matky: ……………………………………………………………………….…… 

    jméno a příjmení otce: ……………………………………………………………….……………… 

    trvale bytem: ………………………………………………………………………………………….…. 

 
Smlouva se uzavírá pro dítě:  jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………….. 

    datum narození: …………………………………………………………………….… 

Článek I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele na základě přihlášky, potvrzení zákonných zástupců 
dítěte o postavení na trhu práce, potvrzení o bezinfekčnosti a v rámci přílohy č. 1 této smlouvy: 
Všeobecných podmínek pro příměstské tábory, přijmout dítě na příměstský tábor –  

turnus číslo: ………………. v termínu: ……………………………………………………………... 

Článek II. Místo, čas a podmínky poskytování služby 
Příměstský tábor probíhá denně zpravidla od 7:45 do 16:00 hodin. Místa konání jsou uvedena 
v aktuálním programu jednotlivých turnusů příměstského tábora. Podrobné podmínky jsou popsány 
v příloze č. 1 smlouvy. 

Článek III. Doba trvání smlouvy 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 8. 2024. 

Článek IV. Výše nákladů a způsob úhrady 
Účastnický poplatek za výše uvedený turnus příměstského tábora činí 3500 Kč a je splatný 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele: 2201607836/2010 

Na tábor je potřeba zaplatit zálohu a to do 14ti dní od přihlášení na turnus ve výši 500,- Kč na 
účet poskytovatele: 2201607836/2010. V případě, že záloha nebude zaplacena, vyhrazuje si 
poskytovatel vyřadit přihlášku dítěte a uvolnit tak místo dalším zájemcům. 

V obou případech platby prosím uveďte jméno a příjmení dítěte do popisu platby. 

Článek V. Způsob ukončení právních vztahů 
Smlouva může být ukončena pouze písemně dohodou smluvních stran. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Příloha č.1 této smlouvy: Všeobecné podmínky pro příměstské tábory  
 

…………………………………………..…..        V …………………… dne……………… ……………………………………………. 
příjemce služeb                                      poskytovatel 



 

PŘÍLOHA Č. 1: VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 
Příměstské tábory pořádané Technickou akademií dětí a mládeže, z.s.  
 

  1. SMLUVNÍ VZTAH: Smluvní vztah mezi účastníkem příměstských táborů, respektive jeho 
zákonnými zástupci jakožto příjemci služby, a Technickou akademií dětí a mládeže, z.s. vzniká 
podpisem smlouvy o poskytování služeb.  

2. ÚČASTNÍCI PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ:  Účastníkem příměstského tábora může být pouze dítě 
– žák ZŠ. 

Účastník tábora musí být vhodně oblečen a obut (sportovní oblečení, sportovní obuv do haly, 
vzhledem k počasí při venkovních aktivitách apod.).  

Účastník předá zástupci poskytovatele před zahájením příměstského tábora kopii průkazky 
zdravotní pojišťovny.  

Účastník má zajištěn oběd dle rozpisu k jednotlivým turnusům a případně i celodenní pitný 
režim.   

3. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE:  Zastupování dítěte je součástí rodičovské zodpovědnosti dle § 31 a 
následujícího Zákona o rodině. Pouze zákonný zástupce může za zájemce či účastníka jednat (přihlásit, 
odhlásit, převzít, předat apod.). S žádnými jinými osobami nebude organizátor jednat a neumožní jim 
k účastníkovi příměstského tábora přístup. 

Chce-li zákonný zástupce přenést práva a povinnosti vůči organizátorovi tábora na nějakou 
jinou osobu (např. prarodič), musí tak učinit písemně. Tento dokument musí obsahovat jasné označení 
zastupující osoby, kontaktní údaje na zastupující osobu, výčet činností, ke kterým je zastupující osoba 
oprávněna, místo a datum sepsání, podpis. 

4. CENA A ÚHRADA ZA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR: Zákonní zástupci dítěte se zavazují uhradit částku 
uvedenou ve smlouvě nejpozději do 14 kalendářních dnů před datem zahájení tábora, nepřihlásí-li 
zákonný zástupce dítě na příměstský tábor později. V tom případě se zákonní zástupci zavazují částku 
uhradit do 3 kalendářních dnů od potvrzení přihlášky. Jinak bude místo přenecháno dalšímu uchazeči 
v pořadí.  

5. TERMÍNY, MÍSTA A PROGRAMY: Termíny, místa konání a programy plánovaných 
příměstských táborů se mohou změnit, dle aktuálního počtu zájemců nebo jiných nepředvídatelných 
okolností (např. onemocnění vedoucích, technických problémů s prostory apod.). 

6. PROGRAM PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA: Příměstský tábor trvá pět po sobě jdoucích pracovních 
dnů (pondělí až pátek). Každý táborový den zpravidla začíná v 7:00 a končí v 16:00. Dítě je možné 
vyzvednout zpravidla do 16:00 hodin (může být dohodnuto se zákonnými zástupci jinak, dle programu). 

7. ODPOVĚDNOST ZA ÚČASTNÍKY AKCE: Technická akademie dětí a mládeže, z.s. nese 
odpovědnost za bezpečnost účastníků mladších 15 let. Uhrazením ceny za příměstský tábor se dítě 
(jeho zákonný zástupce) zavazuji řídit se během konání příměstského tábora pokyny vedoucích a 
chovat se tak, aby nenarušovalo jeho průběh nebo ostatní účastnící se děti, respektovalo pravidla 
bezpečnosti a ochrany zdraví všech účastníků tábora.  

8. SOUHLAS S ÚČASTÍ NA AKTIVITÁCH: Zákonní zástupci výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, 
aby se jejich přihlášené dítě zúčastňovalo sportovních aktivit a všech ostatních činností souvisejících s 
programem a provozem příměstského tábora.  

9. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ: Zákonní zástupci souhlasí se zpracováním 
poskytnutých údajů. Technická akademie dětí a mládeže, z.s. se zavazuje, že údaje nebudou poskytnuty 
třetím stranám a budou využity jen pro potřeby spojené s konáním příměstských táborů.  



10. SOUHLAS S FOTOGRAFOVÁNÍM A POŘIZOVÁNÍM VIDEOZÁZNAMŮ: Zákonní zástupci 
souhlasí s fotografováním a pořizování videozáznamů dítěte během zájmové činnosti a s jejich využitím 
k prezentaci a propagaci činnosti Technická akademie dětí a mládeže, z.s. 

11. ODHLÁŠENÍ DÍTĚTE: Zákonní zástupci mají právo kdykoliv před začátkem příslušného 
turnusu tábora dítě odhlásit. Odhlášení dítěte se provádí písemně na adresu organizátora nebo mailem 
na info@techak.cz 

12. STORNOVACÍ POPLATKY: Při odhlášení dítěte jsou účtovány stornovací poplatky:  
a) Do 14 dnů před termínem zahájení turnusu, na který je dítě přihlášeno - storno není účtováno. 
b) 1 pracovní den až 13 dnů před termínem zahájení turnusu – storno poplatek ve výši 50 % z 

ceny tábora. 
c) Ukončení tábora v jeho průběhu – storno ve výši 100 % z celkové ceny tábora. 

Stornovací poplatky se neplatí v případě nenastoupení dítěte na příměstský tábor: 
a) pokud zákonný zástupce zajistí náhradníka za své dítě, jehož zákonný zástupce před nástupem 

dítěte na příměstský tábor předloží všechny požadované dokumenty, 

b) v případě přehlášení dítěte na jiný vyhlášený a dosud plně neobsazený termín příměstského 
tábora, a to do 7 dnů před zahájením tábora, na které je dítě prvotně přihlášeno (tento postup 
nelze opakovat), 

c) při vážné nemoci dítěte – nutno doložit lékařské potvrzení, 

V případě ukončení příměstského tábora v jeho průběhu z důvodu onemocnění potvrzeného 
lékařem bude vrácena poměrná část nákladů (počínaje následujícím dnem).  

13. Pro účast dítěte na příměstském táboře je nutné doložit: 
- přihláška 
- smlouva o poskytování služeb péče o děti 
- kopie průkazky zdravotní pojišťovny 
- prohlášení o bezinfekčnosti 
a případně Prohlášení zákonného zástupce k odchodu dítěte z  příměstského tábora – zplnomocnění 
jiné osoby 

15. Zákonní zástupci dítěte potvrzují podpisem smlouvy o poskytování služeb péče o děti, že se 
seznámili s výše uvedenými podmínkami a s těmito bez výhrady souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Prohlášení	zákonných	zástupců	dítěte	
 

Prohlášení musí byt vyplněno a datováno v den nástupu a dítě je odevzdá spolu s kopií průkazu zdravotní 
pojišťovny. 

 

Prohlašuji, že mé   

 

dítě: ........................................................................... 

narozené dne: ............................................................ 

bytem trvale: ............................................................... 

 

nejeví známky akutního onemocnění (například horečka, Covid-19, nebo průjem). Toto prokáži 
například negativním PCR (nebo antigenním) testem. 

Není mi též známo, že by dítě přišlo v posledních 14 kalendářních dnech před nástupem na příměstský 
tábor do styku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy ani 
mu není nařízeno karanténní opatření.  

 

Jsem si vědom/a právních následků, které by mne postihly, kdyby toto prohlášení nebylo pravdivé. 

 

 

 

V ………………… 

Dne …………….. 

                                                                                              ……………………………………… 

                                                                                            Jméno a podpis zákonného zástupce: 


